
Муниципальное автономное учреждение 
дополнительного образования 

«Дом детского творчества» г. Тобольска 
(МАУ ДО ДДТ г. Тобольска)

ПРИКАЗ

/ J  /? £ г ^ г д -  2021 г. №р  г- ---- -----

О принятии мер по недопущению незаконных сборов денежных средств с 
родителей (законных исполнителей) обучающихся в МАУ ДО ДДТ г. Тобольска

В целях организации работы по противодействию коррупции в 
учреждении и недопущения незаконных сборов денежных средств с родителей 
(законных представителей) обучающихся, в соответствии Федеральным законом 
от 29 декабря 2012 г. № 27Э-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», 
Федеральным законом от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЭ «О противодействии 
коррупции», Приказом МАУ ДО ДДТ г. Тобольска от 28.12.2020 № 05-ах «О 
противодействии коррупции в МАУ ДО ДДТ г. Тобольска»,

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Всем работникам МАУ ДО ДДТ г. Тобольска:
1.1. Запретить и не допускать сбор денежных средств с родителей 

(законных представителей) обучающихся педагогами Учреждения.
1.2. Выявлять и пресекать случаи незаконного сбора денежных средств с 

родителей (законных представителей) обучающихся педагогами Учреждения.
1.3. По всем выявленным фактам, обращениям граждан, связанных с 

нарушением порядка с привлечением дополнительных финансовых средств, 
проводить служебную проверку.

2. Для улучшения материально-технической базы учреждения, 
педагогам дополнительного образования руководствоваться Положением о 
порядке организации платных услуг и иной приносящей доход деятельности в 
МАУ ДО ДДТ г. Тобольска, а так же своевременно, предоставлять на имя 
директора Учреждения служебные записки, на предстоящий календарный год, с 
целью внесения в план финансово-хозяйственной деятельности учреждения 
необходимых потребностей в приобретении оборудования для осуществления 
образовательного процесса.



3. Руководителю СП «ДТ «Кванториум-Тобольск» Вильдану М.А., 
заведующим отделов (Старикова А.А., Стрельцова Т.П., Шваб Е.В., Хасанова 
М.П., Карпова О.Н.) провести под роспись разъяснительную работу с 
работниками Учреждения по недопущению сбора денежных средств с родителей 
(законных представителей) обучающихся.

3.1. Подписные листы о проведении разъяснительной работы 
предоставить заведующему сектором по организационной работе Ахметовой 
А.Д. в срок до 17 декабря 2021 года.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя директора по УВР Дорохину М.А.

Директор П.В.Малкин



с приказом МАУ ДО ДДТ г. Тобольска 
от /3. /Л. 2021 № 3 3 ? -Pf

«О принятии мер по недопущению незаконных сборов денежных средств с родителей 
(законных исполнителей) обучающихся в МАУ ДО ДДТ г.Тобольска»

Заместитель директора по УВР

Руководитель СП Д'Г

Заведующий отделом

Заведующий отделом

Заведующий отделом

Заведующий отделом

Заведующий отделом

Зав.сектором по 
организационной работе

2021 г.

2021 г.

М.А.Дорохина

М.А.Вильцан

А А.Старикова

Е.В.Шваб 

О.Н.Карпова 

М.П.Хасанова 

Т.П.Стрельцова

А.Д.Ахметова

« » М  2021 г.


